
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

014/2023- PMC. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cametá - PA, torna 
público, para conhecimento, que a licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
014/2023- PMC. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Serralheria Desti-
nado a Atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Pa e 
Demais Secretarias, realizada em 26 de Maio de 2023, às 09h00min foi 
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. 
Adenilton Batista Veiga - Presidente da CPL.

Protocolo: 943730
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS); 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço Por Meio de Sua Secreta-
ria Municipal de Saúde, e no uso de suas atribuições legais, torna 
público a realização de PROCESSO SELETIVO PÚBLICO para pre-
enchimento de 07 (sete) vagas imediatas e a formação de Ca-
dastro de Reserva para o cargo de Agente Comunitário de Saúde 
(ACS). As inscrições para o certame ocorrerão no período de 29 a 
31/05/2023, e devem ser feitas exclusivamente pela internet atra-
vés do site oficial da Prefeitura Municipal de Capitão Poço (https://
www.capitaopoco.pa.gov.br). Arthur da Silva Medeiros de Farias - 
Secretário de Saúde da Prefeitura.

Protocolo: 943731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

“ERRATA” 
referente á publicação da prefeitura municipal de faro-pa do dia 17/05/2023 
do diário oficial do estado do pará, onde se lê “o m. faro realizara no dia 
29/05/23 às 10:00 hrs p.e n° 2023/7”, lê-se “o m. faro realizara no dia 
29/05/23 às 16:00 hrs p.e n° 2023/7.”

Protocolo: 943733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM: Nº PROCESSO: PE 9/2023-009 PMI. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA 
(CBUQ), EMULSÃO PARA FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA 
(CBUQ), EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 1C E ASFALTO DILUÍDO DE 
PETRÓLEO (ADP) TIPO CM - 30 PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS 
DE RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA 
- PA, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 202241820001, 
conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. 
Horário de Funcionamento do Departamento de Licitações para 
Dúvidas, Protocolos, Impugnações e/ou Questionamentos: de 
Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino 
dedicado ao expediente interno). Endereço: Avenida 14 de Julho, 
nº 12 - Centro - CEP: 68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com. 
Sessão Pública em: 09 de Junho de 2023 às 08h30 no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br . O inteiro teor deste Edital e de 
seus anexos estão disponíveis para download no Portal do Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA (Mural de 
Licitações, Aba: Municípios, Aba: Itupiranga) e no site da Prefeitura 
Municipal no seguinte endereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.
br. ITUPIRANGA - PA, 26 de maio de 2023. Bruno Pereira Santos 
Pregoeiro. PORTARIA nº 0516 - GP.

Protocolo: 943735

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-023-PE 
Abertura dia 12/06/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais odontológi-
cos, para serem utilizados no programa saúde bucal da atenção básica do 
Munícipio de Jacundá - PA.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs 
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.
ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 943736
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2020-TP/PMLA. 
Tomada de Preços nº 002/2020 PMLA-TP. Partes: Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Ajuru/Pa e Roma Construções e Serviços EIRELI, CNPJ 
nº 10.969.317/0001-94. Objeto do Termo: O presente 3º Termo Aditivo 
é a prorrogação do prazo do contrato nº 091/2020-TP/PMLA. Vigência: 
25/04/2023 a 24/04/2024. Fiscal do 2º Termo Aditivo: Elizeu Moraes Sou-
sa, CPF nº 013.328.392-58.
Ordenador de despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal

Protocolo: 943742
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO CONCORRÊNCIA Nº 003/2023-

CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 5.075/2023-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE) NA AVENIDA VP-08 NA NOVA MARABÁ E AVENIDA TOCANTINS 
NA CIDADE NOVA, DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa CONCRETA ENHENHARIA 
EIRELI, CNPJ: 09.120.837/0001-49, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 
6.234.938,80. Assinatura: em 25/05/2023, Secretária Municipal de Obras 
- FÁBIO CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 943744

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO TOMADA DE PREÇOS 

Nº 016/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 5.785/82023-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇOES E AM-
PLIAÇÃO DA ACESSIBILIDADE DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MA-
RABÁ, LOCALIZADO NA RUA CINCO DE ABRIL, NUCLEO VELHA MARABÁ, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado 
e Homologado a empresa CFS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
29.527.610/0001-20, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 1.587.973,49. 
Assinatura: em 26/05/2023, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - INTE-
RINA - MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária.

Protocolo: 943745

EXTRATO AO CONTRATO Nº 350/2023/SEVOP, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1.336/2023-PMM, 

autuado na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023-CEL/SEVOP/
PMM, objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de construção de muros em diversos imóveis públicos do muni-
cípio de Marabá/PA. Empresa: FVM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 
46.735.002/0001-20; Valor R$ 1.283.452,66 (um milhão, duzentos e oi-
tenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis 
centavos), Assinatura 26/05/2023, Vigência: 26/07/2024. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 943746


